SEXTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 20138 CADERNO 6

28.508/18.07.1997, e considerando o teor do Processo de nº
2013/143347.
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 04/01/2013, Para fi ns de Regularização
Funcional, os efeitos da PORTARIA Nº 501 de 14/03/2011,
publicada no DOE n° 31.880 de 24/03/2011, que cedeu para
a AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARÁ, o servidor JOAO ALBERTO PEREIRA COELHO, matricula
n° 111520/1, cargo de MEDICO VETERINARIO, lotado no 9º
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE.

PORTARIA Nº 1290 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2013
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas, através Decreto
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado do DOE N°
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do Processo de nº
2013/343278.
R E S O L V E:
CESSAR, a contar de 01/10/2013, os efeitos da Portaria
n°735/ 13.04.2011, publicada no DOE nº 31.903 de
28/04/2011, que autorizou a servidora CARLA OLIVEIRA
ARAUJO, cargo TECNICO DE ENFERMAGEM, matrícula nº
57224768/1, lotada no 10º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a
perceber Gratifi cação de Tempo Integral, no percentual de 70%
(Setenta por Cento) do vencimento base.
PORTARIA N° 1291 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2013
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N°
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do Processo de nº
2013/109902.
R E S O L V E:
CEDER a FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO
PARÁ, a servidora CLAUDNIRA CASTRO CYSNE, matrícula n°
55589408/3, cargo de ASSISTENTE SOCIAL, lotada na ESCOLA
TECNICA DO SUS, com ônus para o órgão de destino.
PORTARIA N° 1292 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2013
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE N°
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do Processo de n°
2013/498768.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a contar de 03/06/2013, o servidor
LUIZ CARLOS SOARES PEREIRA, para responder pela
COORDENAÇÃO ESTADUAL DE DOENÇA DE CHAGAS, até
ulterior deliberação.

PORTARIA Nº 1294 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2013
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e
considerando o teor do Processo de nº 2013/477547.
R E S O L V E:
CESSAR, a contar de 01/10/2013, os efeitos da Portaria
n°2330/ 17.11.2011, publicada no DOE nº 32.047 de
01/12/2011, que autorizou o servidor ELENDER GOIS
GALLAS, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, matrícula nº
5892355/1, lotada no 10º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a
perceber Gratifi cação de Tempo Integral, no percentual de 70%
(Setenta por Cento) do vencimento base.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,
EM 04.11.2013.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA.

PORTARIAS-LICENÇAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 610458

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

LICENÇA SAÚDE:
LAUDO MÉDICO Nº. 7687/09.10.2013
NOME            :             LUISIANE ASSUNÇÃO DA SILVA VALE
MATRICULA   : 57234805-1
CARGO           : TERAPEUTA OCUPACIONAL
LOTAÇÃO       : 11º CRS
PERÍODO       : 24.09.2013 a 08.10.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 7697/17.10.2013
NOME            :             MARIA DAS NEVES LOPES PAIXÃO
MATRICULA   : 5072905-2

CARGO           : AUX. DE INFORMÁTICA
LOTAÇÃO       : 11º CRS
PERÍODO       :23.09.2013  a 17.10.2013.

LICENÇA ASSISTÊNCIA:
LAUDO MÉDICO Nº. 146501A/22.10.2013
NOME             : GEOVANA CARDOSO MARGALHO
MATRICULA    : 57194357-1
CARGO           : AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO       : LACEN
PERÍODO       :23.09.2013  a 30.09.2013 .

LICENÇA MATERNIDADE:
 PROCESSO N° 2013/516336

NOME            : ANA CAROLINA TORRES FORTUNATO
MATRICULA   : 54193802/1
CARGO           : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : DVS
PERÍODO       :29.10.2013  a 26.04.2014(180) dias.

LICENÇA FALECIMENTO:
N° DA CERTIDÃO: 065581015520134000051300000730
19
NOME          : ISABEL CRISTINA RODRIGUES BASILIO DA
SILVA
MATRÍCULA: 57207251/1
CARGO        : TÉC. DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO    : HR TUCRUI
PERÍODO     :15.09.2013  A 22.09.2013 (08)DIAS.

GRAU DE PARENTESCO:IRMÃO
LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA  Nº. 683/04.11.2013- CONCEDER
NOME           : ALESSANDRA SOARES ALHADEF
MATRICULA  : 54189023/1
CARGO         : NUTRICIONISTA
LOTAÇÃO     :DVS
TRIÊNIO       :25.02.2008 a 24.02.2011
PERÍODO     :02.12.2013 a 30.01.2014 (60)dias.

 PORTARIA  Nº. 682/04.11.2013- DETERMINAR
NOME           : HELENA DO SOCORRO CURCINO ALHO
MATRICULA  : 54191321/2
CARGO         : TÉC. ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
LOTAÇÃO     :DIV. DE PRESTAÇÃO DE CONTAS
TRIÊNIO       :01.10.2008 a 30.09.2011
PERÍODO     :02.12.2013 a 31.12.2013 (30)dias.

 PORTARIA  Nº. 685/04.11.2013- CONCEDER
NOME           : ROSALBA AMARAL PINESE
MATRICULA  : 2010690/1
CARGO         : AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO     :DGTES
TRIÊNIO       :16.03.2004 a 15.03.2007
PERÍODO     :26.12.2013 a 24.01.2014 (30)dias.

 PORTARIA  Nº. 680/04.11.2013- CONCEDER
NOME           : JOSÉ ALVARO TELLES LINS
MATRICULA  : 723550/3
CARGO         : ADMINISTRADOR
LOTAÇÃO     :GABINETE
TRIÊNIO       :13.06.1998 a 12.06.2001
PERÍODO     :09.12.2013 a 07.01.2014 (30)dias.

 PORTARIA  Nº. 689/04.11.2013- CONCEDER
NOME           : NILDE MARIA FERNANDES RODRIGUES DE
SOUZA
MATRICULA  : 3203239/1
CARGO         : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO     :DASE
TRIÊNIO       :19.01.1987 a 18.01.1990
PERÍODO     :13.11.2013 a 12.12.2013 (30)dias.

 PORTARIA  Nº. 690/04.11.2013- DETERMINAR
NOME           : SINDERLEI CARDOSO DA SERRA
MATRICULA  :57205095/1
CARGO         : MOTORISTA
LOTAÇÃO     :DIRETORIA TÉCNICA
TRIÊNIO       :14.10.2008 a 13.10.2011
PERÍODO     :01.12.2013 a 30.12.2013 (30)dias.

 PORTARIA  Nº. 686/04.11.2013- CONCEDER
NOME           : MARIA JOSÉ PIRES FERREIRA
MATRICULA  : 55586298/1
CARGO         : AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO     :DASE
TRIÊNIO       :16.06.2006 a 15.06.2009
PERÍODO     : 02.12.2013 a 31.12.2013  (30)dias.

 PORTARIA  Nº. 691/04.11.2013- CONCEDER
NOME           : HELOISA PORTAL DA SILVA DA COSTA
MATRICULA  : 57210122/2
CARGO         : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO     :DEPTO. DE CONTROLE DE ENDEMIAS
TRIÊNIO       :28.10.2008 a 27.10.2011
PERÍODO     :01.11.2013 a 30.12.2013 (60)dias.

 PORTARIA  Nº. 681/04.11.2013- CONCEDER
NOME           : VANIA REGINA MELO BARBAGELATA
MATRICULA  : 54189795/1
CARGO         : ODONTÓLOGO
LOTAÇÃO     :DDRAR
TRIÊNIO       :20.04.2008 a 19.04.2011
PERÍODO     :02.12.2013 a 31.12.2013 (30)dias.

 PORTARIA  Nº. 688/04.11.2013- CONCEDER
NOME           : ELISENA UCHOA MEDEIROS
MATRICULA  : 5161770/1
CARGO         : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO     :DIRETORIA TÉCNICA
TRIÊNIO       :28.03.2008 a 27.03.2011
PERÍODO     :09.12.2013 a 07.01.2014 (30)dias.

 PORTARIA  Nº. 684/04.11.2013- CONCEDER
NOME           : ANFRIZIO FERNANDES NETO
MATRICULA  : 8002126/1
CARGO         : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO     :DIV. DE SAÚDE BUCAL
TRIÊNIO       :19.07.2008 a 18.07.2011
PERÍODO     :16.12.2013 a 14.01.2014 (30)dias.

 PORTARIA  Nº. 679/01.11.2013- CONCEDER
NOME           : DAYANE JAQUELINE QUEIROZ DE OLIVEIRA
MATRICULA  : 57190988/1
CARGO         : AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO     :DIRETORIA TÉCNICA
TRIÊNIO       :29.10.2010 a 28.10.213
PERÍODO     :01.11.2013 a 30.12.2013 (60)dias.

 PORTARIA  Nº. 687/04.11.2013- CONCEDER
NOME           : MARICELI DE CAMPOS PARAENSE
MATRICULA  : 5148391/1
CARGO         : SOCIÓLOGO
LOTAÇÃO     :DASE
TRIÊNIO       :30.08.2005 a 29.08.2008
PERÍODO     :06.11.2013 a 05.12.2013 (30)dias.

PORTARIA N° 674  DE 31 DE OUTUBRO DE 2013
Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 531/27.08.2013 de Licença
Prêmio publicada no DOE:32470/30.08.2013, correspondente
ao Triênio de 02.06.2010 a 01.06.2013 no Período de
01.09.2013 a 30.09.2013 no total de (30 ) dias, referente
a  servidora MARIA GRACIETE MONTEIRO DE CARVALHO,
Matrícula nº722324/1  .

LICENÇA SEM VENCIMENTOS
PORTARIA N°. 673 DE 31 DE OUTUBRO DE 2013

A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE/DGETS, usando de suas atribuições que lhe foram
conferidas pela PORTARIA Nº. 039/03.04. 96,
R E S O L V E:
Conceder Licença Sem Vencimentos ao (à) servidor (a)
LAYANA DE SOUZA GUIMARÃES, Matrícula n° 57197207/1,
ocupante do cargo de Fisioterapeuta, lotado(a) no(a) URE-
Marcelo Cândia, por um  período de (02) dois anos, a contar
de 04.11.2013.
LICENÇA SEM VENCIMENTOS
PORTARIA N°. 672 DE 31 DE OUTUBRO DE 2013
 A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE/DGETS, usando de suas atribuições que lhe foram
conferidas pela PORTARIA Nº. 039/03.04. 96,
R E S O L V E:
Conceder Licença Sem Vencimentos ao (à) servidor (a) BRUNA
DANIELLY GUIMARÃES PINTO, Matrícula n° 54191473/1,
ocupante do cargo de Ag. de Artes Práticas, lotado(a) no(a)
CAPS- Renascer, por um  período de (02) dois anos, a contar
de 19.09.2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em
07.11.2013.
ROSANGELA ROCHA PIRES
Diretora do DGTES/GAB/SESPA

CONTINUA NO CADERNO 7